
公告编号：2020-031 

证券代码：872574        证券简称：东唐电气       主办券商：东莞证券 

 

唐山东唐电气股份有限公司前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概述 

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、 会计估计变更和差错更正》、

全国中小企业股份转让系统《挂牌公司信息披露及会计业务问答(三)》等规定，

公司对相关 2020 年半年度财务报表进行重新梳理，采用追溯调整法对会计差错

事项进行了更正。 

是否创新层公司：□是 √否  

 

二、表决和审议情况 

（一）董事会审议情况 

公司第二届董事会第一次会议于 2020年 10月 23日审议通过了《关于 2020

年半年度报告前期会计差错更正的议案》。表决情况:同意 5票，反对 0票，弃权

0票。 

（二）监事会审议情况 

公司第二届监事会第一次会议于 2020年 10月 23日审议通过了《关于 2020

年半年度报告前期会计差错更正的议案》。表决情况:同意 3票，反对 0票，弃权

0票。 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号会计政策、会计估计变更和

差错更正》的规定，对公司实际经营状况的反映更为准确，使公司的会计核算更

符合有关规定，符合公司发展的实际情况，提高了公司财务信息质量，不存在利



公告编号：2020-031 

用政策变更调节利润的情形。本次会计差错更正及追溯调整，对公司的经营成果

没有产生不利影响，未损害公司和全体股东的合法权益，董事会同意公司本次前

期会计差错更正。 

 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

不适用。 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号会计政策、会计估计变更和差错

更正》的规定，使公司的会计核算更为客观、合理，会计差错更正的审议程序符

合法律、行政法规、中国证监会的规定和公司章程，不存在损害公司及股东利益

的情形，公司将不断加强对公司治理、财务规范以及内部控制等方面的管理与完

善，监事会同意本次会计差错更正及追溯调整。 

 

六、本次会计差错更正对公司的影响 

（一）采用追溯调整法 

本公司已按相应会计准则要求对上述会计处理按照追溯重述法进行更正。前 

期差错更正事项影响 2017、2018、2019 年度和 2020 年半年度合并财务报表科目 

及金额情况见下表。 

 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

项目 

2020 年 6 月 30 日和 2020 半年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

无形资产 4,773,589.67 -2,457,649.99 2,315,939.68 -51.48% 

递延所得税资产 999,437.74 368,647.49 1,368,085.23 36.89% 

资产总计 41,177,803.70 -2,089,002.50 39,088,801.20 -5.07% 

负债合计 9,014,338.07 0 9,014,338.07 0% 

未分配利润 -1,421,493.02 -2,089,002.50 -3,510,495.52 146.96% 



公告编号：2020-031 

归属于母公司所有者权益合计 32,163,465.63 -2,089,002.50 30,074,463.13 6.49% 

少数股东权益 - - - - 

所有者权益合计 32,163,465.63 -2,089,002.50 30,074,463.13 6.49% 

营业收入 - - - - 

管理费用 1,540,932.51 -12,350.01 1,528,582.50 -0.80% 

其他收益 - 415,175.29 415,175.29 - 

营业外收入 2,894,575.99 -2,885,175.29 9,400.70 -99.68% 

利润总额 635,060.34 -2,457,649.99 -1,822,589.65 -386.99% 

所得税费用 -96,873.87 -562,395.23 -465,521.36 580.54% 

净利润 731,934.21 -2,089,002.50 -1,357,068.29 -285.41% 

其中：归属于母公司所有者的净利润 731,934.21 -2,089,002.50 -1,357,068.29 -285.41% 

少数股东损益 - - - - 

 

七、备查文件目录 

（一）唐山东唐电气股份有限公司第二届董事会第一次会议决议 

（二）唐山东唐电气股份有限公司第二届监事会第一次会议决议 

 

 

 

 

唐山东唐电气股份有限公司  

董事会  

2020 年 10 月 26 日  

 


	一、 更正概述
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）采用追溯调整法

	七、 备查文件目录

